Nº 78, terça-feira, 24 de abril de 2018 55ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018042400055

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 204, DE 23 DE ABRIL DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo
em vista o constante do Processo Administrativo TST nº
502.304/2018-7, resolve:

Aposentar a servidora SILVANIA MARIA DA SILVA
BATISTA DE ARAÚJO, código 31105, por invalidez permanente,
com proventos proporcionais, no cargo da Carreira Judiciária de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com
fundamento no art. 40, § 1º, inciso I, da Constituição Federal, com
redação dada pela Emenda Constitucional nº 41/2003, combinado
com o art. 186, inciso I, da Lei nº 8.112/1990, observado o disposto
no art. 6º-A da mencionada Emenda Constitucional, com redação
dada pela Emenda Constitucional nº 70/2012; e no art. 62-A da Lei nº
8.112/1990, com redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº
2.225-45/2001.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 205, DE 23 DE ABRIL DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

Nomear a servidora VIVIAN BRUSTOLIN, Técnica
Judiciária do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da
12ª Região-SC, removida para esta Corte, para exercer o cargo em
comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos,
Nível CJ-3.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

PORTARIA Nº 55, DE 23 DE ABRIL DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de
acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/1990,
com a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/1991, no art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, alterado pelo
ATO.GDGSET.GP Nº 633/2009, e tendo em vista o constante do
Processo TST nº 502.775/2017-7, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Supremo Tribunal Federal da
servidora RAQUEL RESENDE DE ANDRADE, código 21495,
Analista Judiciária, Área Judiciária, Classe C, Padrão 13, do Quadro
de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a
partir de 19/6/2018, para o exercício de cargo em comissão.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

PORTARIA Nº 56, DE 23 DE ABRIL DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de
acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/1990, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/1991, no art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o
constante do Processo TST nº 502.198/2008-3, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Supremo Tribunal Federal da
servidora CHRISTINE OLIVEIRA PETER DA SILVA, código 31132,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, do Quadro
de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de
7/7/2018, para o exercício de cargo em comissão.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 252, DE 23 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 47, de
18/4/2018, do Gabinete da Vice-Presidência; considerando o constante
do memorando nº 69, de 19/4/2018, da Secretaria de Tecnologia da
Informação e Comunicação; considerando o constante do memorando
nº 7, de 19/4/2018, Assessoria de Gestão Estratégica, resolve:

Designar a servidora CLERIA ELVINA COSTA MOREIRA,
código 40140, Analista Judiciária, Área Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do Gabinete do Ministro
Vice-Presidente, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Assessoria de Gestão Estratégica.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 253, DE 23 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
502.943/2018-4, resolve:

Designar a servidora VIVIANA SILVA REZENDE, código
61795, Analista Jurídica - Direito e Legislação, requisitada do Quadro
de Pessoal da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Rodrigues.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

,

,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html